
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계 일자리경제과

      1,300,000원 * 12월

      30,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 2회

      600,000원 * 12월

  70,000원 * 12월

  70,000원 * 12월

  700,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  80,000원 * 12월

  30,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

일자리경제과 18,682,294 11,058,885 7,623,409

국          2,278,125

균          1,605,400

기             60,923

도          2,218,328

시         12,519,518

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 10,157,984 5,426,690 4,731,294

균            480,000

기             11,923

도            659,207

시          9,006,854

전통시장환경개선 1,213,123 668,172 544,951

기             11,923

도            296,131

시            905,069

공설시장환경개선 65,600 55,600 10,000

201 일반운영비 15,600 15,600 0

02 공공운영비 15,600 15,600 0

  ○공설시장 전기료(소화전,가로등,비가림 개ㆍ폐기)
               15,600

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

  ○주차타워 및 공설시장 공동이용시설 유지보수
               30,000

  ○주차타워 및 공설시장 안전점검
               20,000

기타시장환경개선 79,440 57,240 22,200

201 일반운영비 19,440 12,240 7,200

02 공공운영비 19,440 12,240 7,200

  ○신영주번개시장 전기차충전소 전기요금
                7,200

  ○풍기 중앙시장 화장실 공공요금                 1,680

    ―전기                   840

    ―상하수도                   840

  ○풍기역 문화광장 공공요금                 9,600

    ―전기                 8,400

    ―상하수도                 1,200

  ○기타시장 전기요금                   960

401 시설비및부대비 60,000 45,000 15,000

01 시설비 60,000 45,000 15,000

  ○전통시장 바닥보수                30,000

  ○전통시장 공동이용시설 유지 보수
               30,000



      20,900,000원 * 1식

      755,526,000원 * 1식

      111,772,000원 * 1식

      19,872,000원 * 1식 * 90/100

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)전통시장시설현대화사업(전환사업) 20,900 0 20,900

도             14,000

시              6,900

401 시설비및부대비 20,900 0 20,900

도             14,000

시              6,900

01 시설비 20,900 0 20,900

  ○풍기인삼홍삼상점가 비가림시설 구축
               20,900

도             14,000

시              6,900

(도)전통시장노후시설개보수 755,526 469,774 285,752

도            200,000

시            555,526

401 시설비및부대비 755,526 469,774 285,752

도            200,000

시            555,526

01 시설비 755,526 469,774 285,752

  ○전통시장 노후시설 개보수사업(풍기인삼시장 외 
1개소)               755,526

도            200,000

시            555,526

(도)전통시장 화재안전시설개보수사업 111,772 85,558 26,214

도             33,531

시             78,241

401 시설비및부대비 111,772 85,558 26,214

도             33,531

시             78,241

01 시설비 111,772 85,558 26,214

  ○전통시장 화재안전시설 개보수사업(공설시장 외 
2개소)               111,772

도             33,531

시             78,241

(국)주차장 이용보조사업 17,885 0 17,885

기             11,923

시              5,962

307 민간이전 17,885 0 17,885

기             11,923

시              5,962

02 민간경상사업보조 17,885 0 17,885

  ○영주문화시장 주차환경개선사업
               17,885

기             11,923

시              5,962

(도)특성화시장 육성사업(국가직접지원) 162,000 0 162,000

도             48,600

시            113,400



  162,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 5개소

      3,000원 * 2,000매

      5,000원 * 400매

      60,000원 * 12개소 * 2회

      100,000원 * 6개

      600,000원 * 2회

      3,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 2개소

        7,000,000원 * 1식

        3,000,000원 * 1식

  7,000,000원 * 1식

        3,000,000원 * 1식

  1,500,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 162,000 0 162,000

도             48,600

시            113,400

02 민간경상사업보조 162,000 0 162,000

  ○특성화시장 육성사업               162,000

도             48,600

시            113,400

전통시장 및 지역경제활성화 8,860,411 4,675,334 4,185,077

균            480,000

도            346,966

시          8,033,445

경영지원 및 전통시장 활성화 79,340 127,240 △47,900

201 일반운영비 29,240 27,740 1,500

01 사무관리비 19,240 17,740 1,500

  ○전통시장 및 상점가 활성화 추진
                5,000

  ○전통시장 장보기 장바구니 제작․구입
                6,000

  ○전통시장 장보기 어깨띠 제작․구입
                2,000

  ○전통시장 활성화 현수막 제작․구입
                1,440

  ○상인대학 우수졸업생 상패 제작․구입
                  600

  ○전통시장 장보기 투어 차량 임차비
                1,200

  ○골목시장 주차장 편입토지(국유지) 대부료
                3,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○전통시장 문화공연                10,000

203 업무추진비 24,500 23,850 650

03 시책추진업무추진비 24,500 23,850 650

  ○경제산업국 시책추진업무추진비                24,500

    ―주요시정 현안사업 추진
                7,000

    ―지역경제활성화 업무 추진
                3,000

    ―투자유치 업무 추진                 7,000

    ―첨단베어링산업지원 업무 추진
                3,000

    ―유통지원 업무 추진                 1,500

    ―환경보호 업무 추진                 1,000

    ―교통행정 업무 추진                 1,000

    ―산림녹지 업무 추진                 1,000

307 민간이전 25,600 41,000 △15,400



      12,000,000원 * 1개소 * 80/100

      20,000,000원 * 1식 * 80/100

      400,000,000원 * 1식

  35,000,000원 * 2% * 1/4

  3,600,000,000원 * 2%

  4,000,000,000원 * 2% * 3/4

  3,000,000,000원 * 2% * 1/4

  6,000,000,000원 * 2%

        9,000,000,000원 * 1.5%

  3,600,000,000원 * 2%

  8,500,000,000원 * 2% * 3/4

      17,788,000원 * 1식

      22,000,000원 * 2회

      1,250,000원 * 32회

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 25,600 23,000 2,600

  ○전통시장 특판행사 및 홍보 지원(보조율 80%)
                9,600

  ○호시탐탐 시장탐험대 운영 지원(보조율 80%)
               16,000

소상공인 지원 1,001,675 934,000 67,675

306 출연금 400,000 300,000 100,000

01 출연금 400,000 300,000 100,000

  ○소상공인 특례보증 출연금
              400,000

307 민간이전 601,675 634,000 △32,325

08 이차보전금 601,675 634,000 △32,325

  ○소상공인 특례보증 자금 이자차액 보전금               132,175

    ―19년(계속)                   175

    ―20년~21년(계속)                72,000

    ―22년(신규)                60,000

  ○소상공인 정책자금 이자차액 보전금               469,500

    ―19년(계속)                15,000

    ―20년(계속)               120,000

    ―20년(계속)(코로나19 특별자금)
              135,000

    ―21년(계속)                72,000

    ―22년(신규)               127,500

전통시장 활성화 지원사업(국가직접지원) 17,788 17,539 249

307 민간이전 17,788 17,539 249

02 민간경상사업보조 17,788 17,539 249

  ○시장경영패키지사업(5개소)
               17,788

코로나19 안심 전통시장 및 상점가 환경정비사업 44,000 0 44,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

  ○전통시장 및 상점가 청소
               44,000

코로나19 확산방지 전통시장 및 상점가 방역 사업 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○전통시장 및 상점가 방역소독
               40,000

영주사랑 상품권 발행 및 운영 839,192 591,439 247,753

101 인건비 14,656 34,880 △20,224

04 기간제근로자등보수 14,656 34,880 △20,224



      73,280원 * 2명 * 100일

  500원 * 10,000매

        50,000원 * 2회 * 20개소

  100원 * 50,000매

        10,000,000,000원 * 0.6%

        10,000,000,000원 * 0.6%

        40,000,000원 * 0.6%

        20,000,000,000원 * 0.6%

        20,000,000,000원 * 0.6%

        80,000,000원 * 0.6%

      110원 * 2,000,000매

      40,000,000,000원 * 0.5%

      40,700원 * 59개소 * 12개월

      10,000원 * 300개

      38,800,000,000원 * 10%

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○영주사랑 상품권 안내 및 홍보 인건비
               14,656

201 일반운영비 372,720 275,720 97,000

01 사무관리비 372,720 275,720 97,000

  ○영주사랑 상품권 관리운영                12,000

    ―홍보 리플릿 제작                 5,000

    ―홍보 현수막 제작
                2,000

    ―상품권 봉투 제작                 5,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 수수료               360,720

    ―(21년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)
               60,000

    ―(21년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
               60,000

    ―(21년발행분)상품권 환전대행 수수료(판매
      대행단체)                   240

    ―(22년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)
              120,000

    ―(22년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
              120,000

    ―(22년발행분)상품권 환전대행 수수료(판매
      대행단체)                   480

308 자치단체등이전 451,816 280,839 170,977

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 451,816 280,839 170,977

  ○영주사랑 상품권(지류식) 제작
              220,000

  ○영주사랑 상품권(모바일) 발행
              200,000

  ○상품권 통합관리시스템 운영 수수료
               28,816

  ○모바일 QR키트 제작 및 우송
                3,000

(국)지역사랑상품권 발행 지원 4,000,000 3,000,000 1,000,000

균            480,000

도            216,000

시          3,304,000

301 일반보전금 4,000,000 3,000,000 1,000,000

균            480,000

도            216,000

시          3,304,000

12 기타보상금 4,000,000 3,000,000 1,000,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
            3,880,000

균            480,000

도            216,000

시          3,184,000



      1,200,000,000원 * 10%

      18,560,000원 * 1식 * 60/100

      162,000,000원 * 1식 * 70/100

      140,000,000원 * 1식

      55,000,000원 * 1식

      550,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○영주사랑 상품권 할인 보전(시금고 협력사업)
              120,000

(도)전통시장 화재공제 지원사업 11,136 5,116 6,020

도              5,568

시              5,568

301 일반보전금 11,136 5,116 6,020

도              5,568

시              5,568

12 기타보상금 11,136 5,116 6,020

  ○전통시장 화재공제 지원사업
               11,136

도              5,568

시              5,568

(도)소상공인 새바람 체인지업 사업 113,400 0 113,400

도             56,700

시             56,700

308 자치단체등이전 113,400 0 113,400

도             56,700

시             56,700

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 113,400 0 113,400

  ○소상공인 새바람 체인지업 사업
              113,400

도             56,700

시             56,700

(도)경북공공배달앱 운영 지원 140,000 0 140,000

도             42,000

시             98,000

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

도             42,000

시             98,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 0 140,000

  ○경북공공배달앱 운영 지원
              140,000

도             42,000

시             98,000

경북형 배달앱 행사 지원 55,000 0 55,000

308 자치단체등이전 55,000 0 55,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,000 0 55,000

  ○경북형 배달앱 행사 지원사업
               55,000

소상공인 재창업․폐업 지원 550,000 0 550,000

308 자치단체등이전 550,000 0 550,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 550,000 0 550,000

  ○소상공인 재창업 및 폐업 지원사업
              550,000



      450,000,000원 * 1식

      920,000,000원 * 1식

      500,000,000원 * 1식

      98,880,000원 * 1식

  550,000원 * 3건

      60,000원 * 5개소 * 2회

      70,000원 * 19명 * 2회

      70,000원 * 9명 * 2회

      50,000원 * 8명 * 2회 * 12월

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

소공인복합지원센터 구축 사업 1,370,000 0 1,370,000

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 450,000 0 450,000

  ○소공인 복합지원센터 운영
              450,000

403 자치단체등자본이전 920,000 0 920,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 920,000 0 920,000

  ○소공인 복합지원센터 구축
              920,000

소상공인 경영안전 지원 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 0 500,000

  ○소상공인 경영안전 지원사업
              500,000

(도)전통시장 활성화 추진사업 98,880 0 98,880

도             26,698

시             72,182

307 민간이전 98,880 0 98,880

도             26,698

시             72,182

02 민간경상사업보조 98,880 0 98,880

  ○전통시장 행복경영매니저 운영
               98,880

도             26,698

시             72,182

상거래 질서확립 84,450 83,184 1,266

도             16,110

시             68,340

물가관리 15,770 18,384 △2,614

201 일반운영비 6,170 8,784 △2,614

01 사무관리비 6,170 8,784 △2,614

  ○상표갱신등록                 1,650

  ○물가안정 관리 홍보현수막 제작
                  600

  ○물가대책위원회 및 실무위원회 참석 수당
                2,660

  ○유통업상생발전협의회 참석 수당
                1,260

301 일반보전금 9,600 9,600 0

12 기타보상금 9,600 9,600 0

  ○물가모니터요원 수당
                9,600

담배소매인 관리 5,000 5,000 0



      5,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      5,606,000원 * 1식

      59,000원 * 43개소 * 2회

      500,000원 * 43개소 * 2회

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 상거래 질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

  ○담배판매인 지정 조사업무 대행사업비
                5,000

소비자보호 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 8,000 2,000

  ○소비자교육 및 상담 사업 지원
               10,000

(도)착한가격업소 지원 53,680 51,800 1,880

도             16,110

시             37,570

201 일반운영비 10,680 9,660 1,020

도              3,210

시              7,470

01 사무관리비 10,680 9,660 1,020

  ○착한가격업소 홍보책자 제작
                5,606

도              1,688

시              3,918

  ○착한가격업소 위생 방역소독
                5,074

도              1,522

시              3,552

206 재료비 43,000 42,140 860

도             12,900

시             30,100

01 재료비 43,000 42,140 860

  ○착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원
               43,000

도             12,900

시             30,100

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 4,449,330 3,869,055 580,275

국            667,425

균          1,125,400

도            778,093

시          1,878,412

공공근로 및 직업안정 4,449,330 3,869,055 580,275

국            667,425

균          1,125,400

도            778,093

시          1,878,412

취업 및 직업안정 지원 12,792 19,585 △6,793

201 일반운영비 9,880 14,385 △4,505

01 사무관리비 7,900 7,900 0



      70,000원 * 10명 * 2회

      70,000원 * 15명 * 2회

      70,000원 * 15명 * 2회

  250,000원 * 2회

  60,000원 * 10개 * 2회

  300원 * 1,000매 * 2회

      165,000원 * 12개월

        7,000원 * 28명 * 2회

        90,000원 * 28명 * 1일

      45,800원 * 15명 * 33일

      249,256,000원 * 1식

      1,500,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○일자리위원회 회의 참석수당
                1,400

  ○청년정책위원회 회의 참석수당
                2,100

  ○사회적경제위원회 회의 참석수당
                2,100

  ○일자리대책 책자제본                   500

  ○일자리 홍보물 제작 및 인쇄                 1,800

    ―현수막                 1,200

    ―안내 팸플릿 등                   600

02 공공운영비 1,980 1,485 495

  ○일자리정보시스템(키오스크) 유지 관리비
                1,980

301 일반보전금 2,912 5,200 △2,288

09 행사실비지원금 2,912 5,200 △2,288

  ○청년정책협의체 운영                 2,912

    ―청년정책협의체 회의 참석자 급식
                  392

    ―청년정책 행사참석․견학 실비 지원
                2,520

대학생 아르바이트 지원 사업 22,671 18,138 4,533

101 인건비 22,671 18,138 4,533

04 기간제근로자등보수 22,671 18,138 4,533

  ○대학생 아르바이트 지원사업
               22,671

(도)지역공동체 일자리 사업(전환사업) 252,836 283,642 △30,806

도            151,702

시            101,134

101 인건비 249,256 272,142 △22,886

도            149,554

시             99,702

04 기간제근로자등보수 249,256 272,142 △22,886

  ○지역공동체일자리사업(참여자 임금 및 4대보험)
              249,256

도            149,554

시             99,702

201 일반운영비 1,500 1,500 0

도                900

시                600

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○지역공동체일자리사업(운영비)
                1,500

도                900

시                600

206 재료비 2,080 10,000 △7,920



      2,080,000원 * 1식

      140,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1기업

      1,466,900,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도              1,248

시                832

01 재료비 2,080 10,000 △7,920

  ○지역공동체일자리사업(재료구입비)
                2,080

도              1,248

시                832

(국)사회적기업 사업개발비 지원사업 140,000 70,000 70,000

국             98,000

도             12,600

시             29,400

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

국             98,000

도             12,600

시             29,400

02 민간경상사업보조 140,000 70,000 70,000

  ○사회적기업 사업개발비 지원
              140,000

국             98,000

도             12,600

시             29,400

(국)마을기업 육성사업 30,000 50,000 △20,000

균             15,000

도              4,500

시             10,500

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

균             15,000

도              4,500

시             10,500

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

  ○마을기업 육성사업                30,000

균             15,000

도              4,500

시             10,500

(국)사회적기업등 일자리창출사업 1,466,900 1,374,000 92,900

균          1,100,000

도            110,000

시            256,900

307 민간이전 1,466,900 1,374,000 92,900

균          1,100,000

도            110,000

시            256,900

02 민간경상사업보조 1,466,900 1,374,000 92,900

  ○참여근로자 인건비 및 사회보험료 지원
            1,466,900

균          1,100,000

도            110,000

시            256,900



      13,910,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

      33,600,000원 * 1식

      172,800,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(국)사회적기업 사회보험료 지원사업 13,910 13,000 910

균             10,400

도              1,040

시              2,470

307 민간이전 13,910 13,000 910

균             10,400

도              1,040

시              2,470

02 민간경상사업보조 13,910 13,000 910

  ○사회적기업 참여근로자 사회보험료 지원
               13,910

균             10,400

도              1,040

시              2,470

(국)사회적기업 지역특화사업 30,000 30,000 0

국             21,000

도              2,700

시              6,300

307 민간이전 30,000 30,000 0

국             21,000

도              2,700

시              6,300

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

  ○사회적기업 지역특화사업
               30,000

국             21,000

도              2,700

시              6,300

(국)경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자리) 206,400 645,000 △438,600

국             96,000

도             33,120

시             77,280

301 일반보전금 33,600 105,000 △71,400

도             10,080

시             23,520

01 사회보장적수혜금 33,600 105,000 △71,400

  ○경북형사회적경제청년일자리(정착지원금)
               33,600

도             10,080

시             23,520

307 민간이전 172,800 540,000 △367,200

국             96,000

도             23,040

시             53,760

02 민간경상사업보조 172,800 540,000 △367,200

  ○경북형사회적경제청년일자리(지역주도형 청년
    일자리)               172,800



      204,954,000원 * 1식

  1,500,000원 * 1식

  3,100,000원 * 1식

      105,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국             96,000

도             23,040

시             53,760

(도)공공근로사업 209,554 156,500 53,054

도             19,394

시            190,160

101 인건비 204,954 150,000 54,954

도             18,474

시            186,480

04 기간제근로자등보수 204,954 150,000 54,954

  ○공공근로사업 참여자 임금 및 4대보험
              204,954

도             18,474

시            186,480

201 일반운영비 1,500 1,500 0

도                300

시              1,200

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○공공근로사업 사무관리비                 1,500

도                300

시              1,200

206 재료비 3,100 5,000 △1,900

도                620

시              2,480

01 재료비 3,100 5,000 △1,900

  ○공공근로사업 재료구입비                 3,100

도                620

시              2,480

(도)경북청년예비창업가육성사업 105,000 105,000 0

도             31,500

시             73,500

307 민간이전 105,000 105,000 0

도             31,500

시             73,500

02 민간경상사업보조 105,000 105,000 0

  ○경북청년예비창업가육성사업
              105,000

도             31,500

시             73,500

(도)취업지원센터 활성화사업 205,000 200,000 5,000

도             41,000

시            164,000

307 민간이전 205,000 200,000 5,000

도             41,000

시            164,000

02 민간경상사업보조 205,000 200,000 5,000



      205,000,000원 * 1식

      90,000,000원 * 1식

  172,500,000원 * 1식

      50,000,000원 * 1식

      45,977,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○취업지원센터 활성화사업
              205,000

도             41,000

시            164,000

(도)1사1청년더채용릴레이운동 90,000 90,000 0

도             27,000

시             63,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

도             27,000

시             63,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

  ○1사1청년더채용릴레이운동
               90,000

도             27,000

시             63,000

(도)청년스타트업지원 172,500 191,453 △18,953

도             38,049

시            134,451

307 민간이전 172,500 191,453 △18,953

도             38,049

시            134,451

02 민간경상사업보조 172,500 191,453 △18,953

  ○청년스타트업 지원               172,500

도             38,049

시            134,451

(도)사회적경제창업사관학교운영 50,000 50,000 0

도             25,000

시             25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도             25,000

시             25,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

  ○사회적경제 창업사관학교 운영
               50,000

도             25,000

시             25,000

(도)청년일자리창출우수기업지원 45,977 65,217 △19,240

도             13,793

시             32,184

308 자치단체등이전 45,977 65,217 △19,240

도             13,793

시             32,184

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,977 65,217 △19,240

  ○청년일자리창출 우수기업 지원사업
               45,977

도             13,793

시             32,184



  15,540,000원 * 1식

      1,000,000원 * 10팀 * 90/100

  1,000,000원 * 1명

  500,000원 * 2명

  300,000원 * 3명

  22,000,000원 * 1식

      92,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)청년근로자 사랑채움사업 15,540 46,620 △31,080

도              7,770

시              7,770

308 자치단체등이전 15,540 46,620 △31,080

도              7,770

시              7,770

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,540 46,620 △31,080

  ○청년근로자사랑채움사업                15,540

도              7,770

시              7,770

청년동아리 활동비 지원사업 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

  ○청년동아리 활동비 지원사업(보조율 90%)
                9,000

청년정책 아이디어 공모 2,900 0 2,900

301 일반보전금 2,900 0 2,900

12 기타보상금 2,900 0 2,900

  ○청년정책 아이디어 공모 시상금                 2,900

    ―최우수                 1,000

    ―우수                 1,000

    ―장려                   900

청년포털 구축 및 운영사업 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

  ○청년포털 구축                22,000

(국)시골청춘뿌리내림지원사업(지역주도형청년일자리사업) 92,000 0 92,000

국             41,250

도             25,375

시             25,375

308 자치단체등이전 92,000 0 92,000

국             41,250

도             25,375

시             25,375

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,000 0 92,000

  ○시골청춘 뿌리내림 지원사업
               92,000

국             41,250

도             25,375

시             25,375

(국)경북지역사회동반성장청년일자리 370,000 0 370,000

국            150,000

도             66,000



  70,000,000원 * 1식

  300,000,000원 * 1식

  242,000,000원 * 1식

      195,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시            154,000

301 일반보전금 70,000 0 70,000

도             21,000

시             49,000

01 사회보장적수혜금 70,000 0 70,000

  ○정착지원금 지원                70,000

도             21,000

시             49,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

국            150,000

도             45,000

시            105,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

  ○인건비 지원               300,000

국            150,000

도             45,000

시            105,000

(국)청년월세지원사업 242,000 0 242,000

국            121,000

도             36,300

시             84,700

301 일반보전금 242,000 0 242,000

국            121,000

도             36,300

시             84,700

01 사회보장적수혜금 242,000 0 242,000

  ○청년월세 지원사업               242,000

국            121,000

도             36,300

시             84,700

(국)경북청춘창업드림지원사업(지역주도형청년일자리사업) 195,000 0 195,000

국             58,500

도             68,250

시             68,250

308 자치단체등이전 195,000 0 195,000

국             58,500

도             68,250

시             68,250

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 195,000 0 195,000

  ○경북청춘 창업드림 지원사업
              195,000

국             58,500

도             68,250

시             68,250

산업단지중소기업청년교통비지원사업(국가직접지원) 7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000



      7,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

      60,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

      124,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

07 자치단체간부담금 7,000 0 7,000

  ○산업단지 중소기업 청년교통비 지원
                7,000

(도)신중년중소기업취업지원사업 150,000 0 150,000

도             45,000

시            105,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도             45,000

시            105,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

  ○신중년 인건비 지원               150,000

도             45,000

시            105,000

(도)신중년파트타임일자리지원사업 60,000 0 60,000

도             18,000

시             42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도             18,000

시             42,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

  ○신중년파트타임일자리지원사업
               60,000

도             18,000

시             42,000

청년콘서트 개최 15,000 0 15,000

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 0 15,000

  ○2022 청년 콘서트(주민참여예산)
               15,000

(국)청년창업인큐베이팅지원사업(지역주도형청년일자리
사업)

124,000 0 124,000

국             49,500

시             74,500

307 민간이전 124,000 0 124,000

국             49,500

시             74,500

02 민간경상사업보조 124,000 0 124,000

  ○청년창업 인큐베이팅 지원사업
              124,000

국             49,500

시             74,500

(국)청년창업레벨업지원사업(지역주도형청년일자리사업) 91,350 0 91,350

국             32,175

시             59,175



      91,350,000원 * 1식

        73,280원 * 6명 * 18일

        73,280원 * 1명 * 90일

  160원 * 5,000매

  160원 * 5,000매

      1,000원 * 1,000매

      1,000원 * 50개소 * 4종 * 4회

      70,000원 * 5명 * 2회

      70,000원 * 6명 * 2회

      1,500,000원 * 1식

      600,000원 * 1회

      1,000,000원 * 1회

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 91,350 0 91,350

국             32,175

시             59,175

02 민간경상사업보조 91,350 0 91,350

  ○청년창업 레벨업 지원사업
               91,350

국             32,175

시             59,175

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 3,972,568 1,642,200 2,330,368

국          1,610,700

기             49,000

도            781,028

시          1,531,840

에너지안전 및 공급개선 3,972,568 1,642,200 2,330,368

국          1,610,700

기             49,000

도            781,028

시          1,531,840

에너지 안전관리 24,759 126,064 △101,305

101 인건비 14,511 0 14,511

04 기간제근로자등보수 14,511 0 14,511

  ○계량기 정기검사                14,511

    ―계량기 정기검사(조사) 인부임
                7,915

    ―계량기 정기검사(보조) 인부임
                6,596

201 일반운영비 9,060 4,940 4,120

01 사무관리비 9,060 4,940 4,120

  ○가스안전관리 홍보전단                   800

  ○에너지 절약 홍보전단                   800

  ○가스 및 에너지절약 홍보책자 제작
                1,000

  ○가짜석유제품 시료채취 용기 구입
                  800

  ○도시가스공급지원위원회 참석수당
                  700

  ○녹색성장위원회 참석수당
                  840

  ○계량기 정기검사용 기준 분동 검사수수료
                1,500

  ○계량기 정기검사 차량 임차료
                  600

  ○계량기 정기검사용 소모품 구입
                1,000

  ○정기검사 필증라벨 인쇄비 등                 1,020



  200원 * 2,000매

  100원 * 200장

        50,000원 * 3종 * 4개소

  1,590원 * 4ℓ* 50개소 * 2회

  1,380원 * 4ℓ* 50개소 * 2회

      500,000원 * 140가구

      122,018,000원 * 1식

      108,743,000원 * 1식

      65,000원 * 400개소

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―검인증지                   400

    ―사용중지명령서                    20

    ―기타(현수막, 안내물 등)
                  600

301 일반보전금 1,188 1,124 64

12 기타보상금 1,188 1,124 64

  ○휘발유 등 품질검사 시료 보상                 1,188

    ―휘발유                   636

    ―경  유                   552

(국)취약계층 에너지복지지원 70,000 100,000 △30,000

기             49,000

시             21,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

기             49,000

시             21,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

  ○저소득층 LED조명 교체지원사업
               70,000

기             49,000

시             21,000

(도)신재생에너지보급사업 230,761 206,740 24,021

도             69,230

시            161,531

402 민간자본이전 230,761 206,740 24,021

도             69,230

시            161,531

02 민간자본사업보조(이전재원) 230,761 206,740 24,021

  ○신재생에너지 주택지원사업
              122,018

도             36,607

시             85,411

  ○신재생에너지 건물지원사업
              108,743

도             32,623

시             76,120

(도)서민층 가스시설 개선 26,000 41,600 △15,600

도              7,800

시             18,200

403 자치단체등자본이전 26,000 41,600 △15,600

도              7,800

시             18,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 26,000 41,600 △15,600

  ○서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급사업
               26,000

도              7,800

시             18,200



  17,000,000원 * 1식

      446,200,000원 * 1식

      443,767,000원 * 1개소

      24,900,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)에너지절약사업 17,000 50,050 △33,050

도              5,100

시             11,900

402 민간자본이전 17,000 50,050 △33,050

도              5,100

시             11,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,000 50,050 △33,050

  ○복지시설에너지절약사업                17,000

도              5,100

시             11,900

(도)도시가스 미공급지역 지원사업 446,200 570,240 △124,040

도            133,836

시            312,364

402 민간자본이전 446,200 570,240 △124,040

도            133,836

시            312,364

02 민간자본사업보조(이전재원) 446,200 570,240 △124,040

  ○도시가스 공급소외지역 지원사업
              446,200

도            133,836

시            312,364

(도)LPG소형저장탱크보급사업 443,767 397,206 46,561

도            135,000

시            308,767

402 민간자본이전 443,767 397,206 46,561

도            135,000

시            308,767

02 민간자본사업보조(이전재원) 443,767 397,206 46,561

  ○농어촌LPG소형저장탱크 보급사업
              443,767

도            135,000

시            308,767

(도)신재생에너지모니터링시스템구축 24,900 92,800 △67,900

도              7,470

시             17,430

402 민간자본이전 24,900 92,800 △67,900

도              7,470

시             17,430

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,900 92,800 △67,900

  ○신재생에너지 모니터링시스템 설치 및 정비
               24,900

도              7,470

시             17,430

(국)LPG용기사용가구시설개선사업(보조) 16,000 0 16,000

국              8,000

도              2,400



      200,000원 * 80가구

      220,455,000원 * 1식

      2,452,726,000원 * 1식

  16,000원 * 17박스 * 12월

  7,000원 * 6식 * 17명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1대

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              5,600

403 자치단체등자본이전 16,000 0 16,000

국              8,000

도              2,400

시              5,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 16,000 0 16,000

  ○LPG용기사용가구 시설개선사업
               16,000

국              8,000

도              2,400

시              5,600

(국)신재생에너지 융복합 지원사업 2,673,181 0 2,673,181

국          1,602,700

도            420,192

시            650,289

401 시설비및부대비 220,455 0 220,455

국            110,300

도             44,062

시             66,093

01 시설비 220,455 0 220,455

  ○신재생에너지 융복합사업(공공)
              220,455

국            110,300

도             44,062

시             66,093

402 민간자본이전 2,452,726 0 2,452,726

국          1,492,400

도            376,130

시            584,196

03 민간위탁사업비 2,452,726 0 2,452,726

  ○신재생에너지 융복합사업(민간)
            2,452,726

국          1,492,400

도            376,130

시            584,196

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 102,412 120,940 △18,528

기본경비 102,412 120,940 △18,528

기본경비 102,412 120,940 △18,528

201 일반운영비 22,792 26,170 △3,378

01 사무관리비 22,792 26,170 △3,378

  ○복사용지 구입                 3,264

  ○특근매식비                 8,568

  ○일반수수료                 1,200

  ○소규모 도서구입비                   600

  ○소규모 수선비                 8,140

    ―복사기(대형) 수리                 1,000



  100,000원 * 4대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1대

        200,000원 * 5회 * 4대

        200,000원 * 5회 * 1대

  100,000원 * 17대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 17명 * 12월

  20,000원 * 17명 * 12일 * 12월

  90,000원 * 17명 * 12일

      3,300,000원 * 1명

  300,000원 * 12월

  350,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―프린터기 수리                   200

    ―복사기 토너                 1,000

    ―프린터기 토너(흑백)
                4,000

    ―프린터기 토너(컬러)
                1,000

    ―PC 수리                   340

    ―기타 수리비                   600

  ○기타 사무관리비                 1,020

202 여비 67,320 82,800 △15,480

01 국내여비 67,320 82,800 △15,480

  ○관내여비                48,960

  ○관외여비                18,360

203 업무추진비 6,900 6,570 330

01 기관운영업무추진비 3,300 2,970 330

  ○경제산업국장 기관운영업무추진비
                3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비                 3,600

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

  ○직책급업무수행경비                 5,400

    ―경제산업국장                 4,200

    ―일자리경제과장                 1,200




